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Protokół nr ________/13 
wspólnego posiedzenia  

Komisji Gospodarczo-Finansowej, Komisji Oświaty i Kultury, Komisji Rewizyjnej, 
Prawa i Porządku Publicznego, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

oraz Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych  
 z dnia 10 września 2013 r 

miejsce obrad-sala posiedzeń Urzędu GiM w W ęglińcu 
 

 
 
                  O godz. 9.35 Przewodniczący Rady  Waldemar Błauciak rozpoczął posiedzenie. 
W oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdził, że posiedzenia wszystkich komisji są 
prawomocne, podkreślając, iż nieobecny jest tylko radny Bronisław Wojciechowski.  
Lista osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2.  
 
Prowadzący obrady przypomniał porządek zawarty w zaproszeniu na posiedzenie (zał. nr 3) i 
zwrócił się z pytaniem o ewentualne uwagi bądź inne propozycje. Ponieważ ich nie zgłoszono 
porządek posiedzenia pozostał bez zmian.  
 
Witając wszystkich zebranych Przewodniczący Rady nawiązał do pierwszego tematu tj. 
INFORMACJI O PRZEBIEGU WYKONANIA BUDŻETU GMINY WĘGLINIEC ZA I PÓŁROCZE 2013 R ORAZ 

INFORMACJI O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO INSTYTUCJI KULTURY ZA I PÓŁROCZE 

2013 R. Kserokopia niniejszego dokumentu stanowi zał. nr 4.  
Następnie przystąpiono do multimedialnej prezentacji materiałów związanych z wykonaniem 
niniejszego budżetu.  
I tak kolejno przedstawiono i omówiono działy; ROLNICTWO I ŁOWIECTWO, LEŚNICTWO, 
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ, GOSPODARKA MIESZKANIOWA, DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA, 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA, URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW GMINY, OBRONA NARODOWA, 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA, DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, 
OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO, RÓŻNE ROZLICZENIA, OŚWIATA I WYCHOWANIE, OCHRONA 

ZDROWIA, POMOC SPOŁECZNA, EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA, GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA, KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO ORAZ KULTURA 

FIZYCZNA.  
Szczegóły dotyczące prezentowanych na ekranie pozycji przedstawiała Skarbnik Gminy i 
Miasta-Jolanta Zawisza. Niektóre z nich, dodatkowym komentarzem opatrywał również 
Burmistrz GiM-Andrzej Kutrowski. W trakcie prezentacji Burmistrz odpowiadał także na 
pytania radnych związane z prezentowanym materiałem. Kwestie do których odniósł się 
Burmistrz dotyczyły; zagrożenia wykonania planu związanego ze sprzedażą nieruchomości 
(m.in. działki przy ul. Leśnej w Węglińcu czy działki rekreacyjnej w Czerwonej Wodzie), 
zezwolenia wodno-prawnego związanego z planowanym wystąpieniem do Lokalnej Grupy 
Działania z wnioskiem o środki na zagospodarowanie terenu ogrodów i terenu rekreacyjnego 
tzw. „Tajwanu” w Węglińcu, problemów dotyczących stosunków wodnych w południowo-
wschodniej części Węglińca, w tym na stadionie miejskim, prac prowadzonych na tym 
stadionie, spraw z zakresu remontu dróg w ramach środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych, windykacji należności przejętych wraz z nieruchomościami od 
PKP, przyczyn niskiego wykonania planu wpływów z mandatów, istniejącego zagrożenia 
wykonania planu związanego z udziałem w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 
(w podatku dochodowym od osób fizycznych), szacowanego na ok. 10 tys. zł., niewykonania 
planu wpływów z podatku od środków transportowych, przewidywanych zmian zasad 
przyznawania i rozliczania środków na fundusz sołecki.   
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Skarbnik przypomniała jeszcze o planowanym kredycie długoterminowym, który jednak 
dotąd nie został zaciągnięty. Wyjaśniła, że w trakcie roku posiłkowano się kredytem 
krótkoterminowym. A prawdopodobnie w październiku zostanie rozpisany przetarg na kredyt 
długoterminowy.   
Następnie Przewodniczący nawiązał do kolejnej części dokumentu tj. informacji o przebiegu 
wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2013 r. Obecna Dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury-Izabela Uśpieńska Domagała odniosła się do pytań 
radnych. M.in. potwierdziła, że miejscowo przecieka dach nad szklaną częścią WCK, a firma, 
która winna poprawić usterki w ramach gwarancji jest w stanie upadłości. Dodała, że obecnie 
oczekuje na odpowiedź syndyka. Wyjaśniła, że remont garaży przewidywany jest w drugim 
etapie modernizacji WCK, a obecnie pomieszczenia te wykorzystywane są jako magazyn. 
Poinformowała o przygotowywanym do Ministerstwa Kultury wniosku o remont i 
przebudowę Domu Kultury w Czerwonej Wodzie. O planowanym po remoncie przeniesieniu 
do tego obiektu, biblioteki publicznej z budynku miejscowej szkoły i o podjęciu w nim 
działań kulturalnych. Wyjaśniła, że pomieszczenie Izby Pamięci, w której dotąd mieściła się 
wystawa, pozostaje w dyspozycji zespołu „Podolanie”. Potwierdziła, że zakupione zostały 
namioty. Przybliżyła sprawy związane z ogrzewaniem obiektów kultury, podkreślając, że 
będą w nich utrzymywane minimalne temperatury. Potwierdziła również, że zakupiony został 
sprzęt służący do odbioru telewizji.  
Następnie Wiceprzewodniczący Rady-Zenon Zator odczytał treść opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej nt. Informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Węgliniec za I 
półrocze 2013 r . Kserokopia niniejszej, pozytywnej opinii stanowi zał. nr 5.  
Za przyjęciem przedłożonej i omówionej informacji, opowiedziano się: 
• Komisja Gospodarczo-Finansowa- 4 głosami „za”, przy 1 „„„„wstrzymującym się”””” 
• Komisja Oświaty i Kultury- 5 głosami „za” 
• Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska- 4 głosami „za”, przy 1 
„„„„wstrzymującym się”””” 

• Komisja Rewizyjna, Prawa i Porządku Publicznego- 3 głosami „za” 
(nieobecny 1 członek komisji- radny Bronisław Wojciechowski) 

• Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych- 4 głosami „za” 
(nieobecny 1 członek komisji- radny Bronisław Wojciechowski) 
 

W trakcie ogłoszonej przerwy obradowała Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska, przygotowując odpowiedzi na pytania zawarte w ankiecie dot. ochrony przyrody 
w Lasach Państwowych do 2030 r., przekazanej przez Szkołę Główną Gospodarstwa 
Wiejskiego.  
 
(ok. godz. 10.55 posiedzenie opuścił radny Tomasz Szymański) 
 
Po przerwie Przewodnicząca Komisji RLiOŚ-Wanda Batog poinformowała o w/w działaniach 
komisji i przygotowanych odpowiedziach na pytania zawarte w ankiecie, dodając, że 
stanowisko zawarte w odpowiedziach przyjęto jednogłośnie, 4 głosami „za”. 
(nieobecny jeden członek komisji-radny Bronisław Wojciechowski).  
Natomiast członek tej komisji-radny W.Piechota przedstawił kolejno pytania i przygotowane 
odpowiedzi. Kserokopia wypełnionej przez członków komisji rolnictwa ankiety stanowi zał. nr 
6.  
Zaprezentowane stanowisko przyjęto jednogłośnie, 13 głosami „za”.  
(nieobecny radny Bronisław Wojciechowski).  
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W punkcie SPRAWY RÓŻNE; 
1. Przewodniczący Rady przedstawił następujące pisma; 

� Prokuratury Rejonowej w Zgorzelcu (zał. nr 7) w sprawie wyeliminowania zapisów 
niezgodnych z prawem w uchwale dot. programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy W-c.  

 Przewodniczący Rady wyjaśnił także, że zostały już przygotowane stosowne zmiany.    
            Natomiast Burmistrz odniósł się do pytania radnego W.Piechoty wywodząc skąd     
 wynikają działania Prokuratury w tym względzie. A odnosząc się do kolejnego 
 pytania, tym razem skierowanego przez Wiceprzewodniczącego Rady wyjaśnił, że 
 gmina odpowiada za stworzenie warunków i wskazanie, gdzie należy dostarczyć 
 potrącone na drodze zwierzęta.  

� Pani Haliny Banaszewskiej (zał. nr 8) w sprawie ponownego rozpatrzenia podania o 
przydział mieszkania.  

 Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż pismo to zostało skierowane do Gminnej Komisji 
 Mieszkaniowej o ponowne przeanalizowanie wniosku zainteresowanej. 

 Radny Stanisław Papież przedstawił warunki, w jakich mieszka wnioskodawczyni 
 wraz ze swoim synem. 
 W trakcie dyskusji przypomniano okoliczności przydziału tego lokalu dla            
 w/w osoby tj. poza kolejnością, mimo niespełniania kryteriów z uwagi na 
 niepełnosprawność wnioskodawczyni i w związku z trwającym wówczas Rokiem
 Niepełnosprawnych. Wskazano też na listę osób oczekujących na przydział mieszkań 
 podkreślając ogromne potrzeby w tym zakresie. Zwrócono uwagę na inne rozwiązania
 tj.: możliwość złożenia w trybie przyśpieszonym wniosku o przydział mieszkania, ale  
 z oczekiwaniem na jego przydział już na ogólnych zasadach, możliwość złożenia 
 wniosku o umieszczenie takiej osoby w domu pomocy społecznej z racji 
 niepełnosprawności, możliwość podjęcia przez zainteresowaną starań o zamianę 
 mieszkania. Poinformowano również, że w/w była umieszczona na liście 
 oczekujących na mieszkanie ale ze względu na nadmetraż, została z niej skreślona.   

� Sołectwa Jagodzin (zał. nr 9) o ufundowanie nagród dla uczestników konkursów i 
zawodów, jakie odbędą się w trakcie imprezy integracyjnej w dniu 28.09.2013 r.  

 Po dyskusji, radny Zbigniew Zawadzki zgłosił wniosek: 
Przeznaczyć kwotę w wysokości  350 zł  w ramach funduszu promocji Gminy 
Węgliniec z przeznaczeniem na nagrody dla dzieci uczestniczących w konkursach 
i zawodach podczas festynu w Jagodzinie. 

          Niniejszy wniosek podjęto 13 głosami „za”.  
 (nieobecny radny Bronisław Wojciechowski).  
2. Przewodniczący Rady nawiązując do wręczonych radnym, przed posiedzeniem, 

zaproszeń na Święto Grzybów, zachęcał radnych do udziału w Paradzie Leśnej, będącej 
jednym z punktów niniejszej imprezy.  

3. Wiceprzewodniczący Rady poinformował, iż wielu tutejszych mieszkańców korzystało z 
połączenia do Jeleniej Góry realizowanego z Węglińca bezpośrednio przez Lubań. Mimo, 
iż obecnie odcinek do Gryfowa został wyremontowany, nadal połączenie z Jelenią Górą 
odbywa się przez Zgorzelec, co dla tut. mieszkańców oznacza dłuższą i kosztowniejszą 
podróż. Mówca zgłosił więc wniosek; 

       Wystąpić do Marszałka Województwa Dolnośląskiego o przywrócenie komunikacji   
       osobowej na linii Węgliniec-Jelenia Góra, najkrótszą drogą, bezpośrednio przez  
       Lubań.  
       Wniosek ten podjęto jednogłośnie, 13 głosami „za”.  
       (nieobecny radny Bronisław Wojciechowski).  
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4. Wiceprzewodniczący Rady Z.Zator wskazując na pismo mieszkańców ulicy Piłsudskiego 
w Węglińcu w sprawie remontu tej ulicy, wystosowane do Starostwa Powiatowego w 
Zgorzelcu, poprosił radnego W.Piechotę o odczytanie jego treści. Po jej wysłuchaniu,  
Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem o stan prawny chodnika niniejszej 
ulicy.  
Burmistrz A.Kutrowski wyjaśnił, że chodnik znajduje się w pasie drogowym i należy do 
właściciela drogi. Poinformował w tym miejscu o piśmie Starostwa dot. podjęcia działań 
mających na celu odwodnienie tej ulicy na odcinku znajdującym się obok GS-u. Dodał, 
że w związku z tym, na najbliższej sesji, zostanie przedstawiona stosowna propozycja w 
budżecie, związana z finansowym udziałem gminy w niniejszym przedsięwzięciu. 
Wskazując na wysokie koszty remontu całej ulicy, stwierdził, że gminy nie stać na 
partycypację w pełnym zakresie. Jednak uznał za możliwe partycypowanie w kosztach 
remontu chodnika. Ale warunkował to przedstawieniem konkretnej propozycji ze strony 
Starostwa. Wymieniając przybliżony koszt remontu chodnika, tj. ok. 170 tys. zł, 
stwierdził, że można byłoby podjąć rozmowę w sprawie udziału finansowego gminy, 
jednak raz jeszcze zwrócił uwagę na konieczne, wcześniejsze przedstawienie stanowiska 
przez zarządcę drogi. Odnosząc się do stanu tej ulicy przyznał, iż niewątpliwie 
odwodnienie również musi być zrobione. Omawiając jedną z możliwości rozwiązania 
tego problemu, przybliżył kwestie proceduralne związane m.in. z wymaganymi 
pozwoleniami i opiniami w przypadku wycinki drzew po jednej ze stron przedmiotowej 
ulicy. Wskazując ponownie na remont chodnika stwierdził, że należałoby dołożyć 
pieniądze, gdyż jest on sprawą newralgiczną ale znów zastrzegł, że po przedłożeniu 
dokumentacji w tej sprawie przez Starostwo. Dodał, że mieściłoby się to w 
możliwościach finansowych gminy, nawet już przyszłego roku, wskazując na 
spodziewane wpływy wynikające z podjętych działań mających na celu odzyskanie 
VAT-u.  
Radny W.Piechota zauważył, iż wstępną deklarację dołożenia się do remontu chodnika 
warunkuje się inicjatywą Starostwa. Natomiast przypomniał, że mieszkańcy proszą o 
załatwienie problemu. Radny stwierdził więc, iż uważa, że winna to być nasza 
inicjatywa. Zdaniem radnego należałoby też już pomyśleć o środkach na ten cel w 
przyszłorocznym budżecie. Przypomniał, iż z trwającym prawie dwadzieścia lat 
problemem nikt wcześniej sobie nie poradził. Dlatego zaapelował o działania 
pokazujące, iż właśnie ta Rada jest w stanie to zrobić.  
Jednak Burmistrz A.Kutrowski zwrócił uwagę, że nie można dotować wszystkich 
podmiotów. Nie może być również tak, że zarządca w ogóle nie troszczy się o drogę, 
zrzucając na gminę kwestie, takie jak dokumentacja czy kosztorysy. Zakwestionował 
przy tym przyjęty w powiecie udział finansowy samorządów tj. w równej wysokości, bez 
względu na to jak zamożna jest dana gmina. Zauważył, że powiat ponosi także wydatki, 
które w tut. gminie są nie do przyjęcia. Podkreślił, że w omawianej sprawie ze strony 
Starostwa nie przedstawiono konkretnej propozycji. Starostwo nie dysponuje także żadną 
koncepcją dot. rozwiązania omawianego problemu. Podkreślił, że jest za finansowym 
udziałem gminy w tym przedsięwzięciu, ale w miarę możliwości i na określonych 
warunkach. Natomiast jak dotąd, są tylko same deklaracje.  
Radny W.Piechota podkreślił, że również uważa, iż powinno się rozmawiać o 
racjonalnych pieniądzach tj. o takich, na jakie nas stać. Ale zdaniem radnego należy 
sprowokować sytuację do podjęcia rozmów ze Starostą, Dyrektorem Mostowikiem i 
radnymi powiatowymi, celem wynegocjowania porozumienia bądź zasad 
przeprowadzenia omawianych prac.  
Burmistrz stwierdził, iż oczekuje informacji dotyczących kwoty, jaką w bieżącym i w 
przyszłym roku należy wyłożyć na remont tej drogi. Raz jeszcze wskazał potrzebę 
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przedstawienia przez Starostwo konkretów. Zakwestionował przy okazji funkcjonujący 
w powiecie sposób podziału pieniędzy na remont dróg, oparty na wkładzie finansowym 
samorządów, a nie np. na realnym natężeniu ruchu.  
(ok. godz. 12.10 posiedzenie opuścili radna Anna Jagiełło i radny Grzegorz Tyrakowski)  
Radny S.Papież zauważył, że od 8 lat też nie można doprosić się załatania dziur na innej 
drodze powiatowej, tj. ulicy Łużyckiej w Ruszowie.  
Radnego W.Piechotę interesowało, czy Rada lub Urząd nie mógłby wystąpić do 
Starostwa z informacją, iż w związku z narastającym i nabrzmiałym problemem oczekuje 
się konstruktywnych propozycji, wskazując także na gotowość do rozmów i do 
współfinansowania ze strony tut. gminy.  
Burmistrz A.Kutrowski ponownie zwrócił uwagę, że aby ująć w budżecie udział w tym 
przedsięwzięciu, niezbędne jest przedstawienie przez Starostwo konkretnych kwot 
kosztów z tym związanych. A włączając się do dyskusji o tym, kto powinien wystąpić z 
wnioskiem w omawianej sprawie, Burmistrz zauważył, iż należałoby wskazać, że po 
zapoznaniu się z wnioskiem skierowanym przez mieszkańców do Zarządcy drogi 
oczekuje się od Starostwa na propozycję techniczną rozwiązania problemu oraz na 
kosztorysy, zakładając udział finansowy gminy w realizacji tego przedsięwzięcia.  
W.Piechota wystąpił więc z wnioskiem o zobowiązanie Biura Rady do przygotowania do 
Starostwa tego typu wniosku.  
Zgłoszony wniosek podjęto 11 głosami „za”.  

        (nieobecny radny Bronisław Wojciechowski, Tomasz Szymański, Anna Jagiełło i       
        Grzegorz Tyrakowski).  
5. Radny W.Piechota poinformował, że stan niektórych, innych chodników na terenie 

miasta stwarza zagrożenie wypadkowe. Zwrócił się więc o naprawę takich 
niebezpiecznych miejsc.  

 
 
              Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany, o godz. 12.05, posiedzenie 
zamknięto.  
 
 
 
           PRZEWODNICZĄCY RADY 
        (-) WALDEMAR BŁAUCIAK 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała; 
 
M.Janczak-BRM 
Węgliniec, 13 września 2013 r  

 
 
 
 
 


